— 1 —

东大工发〔2024〕11号

关于开展东北大学优秀教案评选活动的通知

各分工会：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的二十大精神，贯彻落实中共中央《关于全面深化新时代教师队

伍建设改革的意见》和《中共辽宁省委 辽宁省人民政府关于全

面深化新时代教师队伍建设改革的实施意见》，按照《中共东北

大学委员会关于认真学习宣传贯彻习近平总书记给东北大学全

体师生重要回信精神工作方案》部署，落实立德树人根本任务，

着眼国家战略需求培养高素质人才，聚焦辽宁新时代“六地”目

标定位，聚力“八大攻坚”任务，大力弘扬劳模精神、劳动精神

和工匠精神，推进全省高校提高人才培养质量、强化内涵建设，

进一步促进全省高校广大教师教学技能有效提升和教学方法持

东北大学工会文件

 — 2 —

续改进，为打好打赢全面振兴新突破三年行动攻坚之年攻坚之战

贡献力量，校工会联合教务处、教师教学发展中心决定开展东北

大学优秀教案评选活动。现将有关事项通知如下:

一、参加对象

东北大学在职教师。

二、评选学科

此次评选设立五个组别，分为文科、理科、工科、医科、思

想政治理论课专项。

三、活动时间

从本通知发出之日起至 2024 年 8月 23 日止。

四、奖项设置

秉承公平、公开、公正的基本原则，活动将组织专家对教案

进行专业评审，评选出一、二、三等奖进行奖励。对评选出的优

秀教案将推荐参加省总直属高校优秀教案评选活动，并在省总工

会网站进行风采展示。此次活动只接收各分工会统一组织的教案

报送，不接收个人教案报送。

五、有关要求

1.请各分工会高度重视，精心组织，广泛宣传，鼓励教师积

极参与。

2.参评教案严禁抄袭和剽窃，对有抄袭嫌疑的，一经确认，

即取消评审资格。各分工会要对参评教案进行审核把关，确保参

评教案质量。

 — 3 —

3.参评教案一经提交，即视为参评教师同意将其参评教案用

于本次活动的推广宣传,并无需支付任何费用。

4.参评教案电子版压缩包材料包括所选课程教案、教学大

纲、课堂教学 PPT 等参考材料，参评教案命名统一格式为“单位

-2024 优秀教案推荐材料”，子文件夹以“单位-参评组别-课程

名称-教师姓名”命名，请于 2024 年 8 月 23 日前发送到校工会

邮箱。

联 系 人：于昕彤

联系电话：83684325  手机：15566159156

电子邮箱：gonghui@mail.neu.edu.cn

附件 1：优秀教案评选办法

附件 2：教案评选撰写要求

附件 3：参评教案推荐汇总表

工会

教务处

教师教学发展中心

2024 年 7 月 18 日

 — 4 —

东北大学工会 2024年 7月 18日印发

	发文字号
	标题
	印发日期
	印发日期1